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Türkiye’nin en genç ili olan 
Düzce, İstanbul ve Ankara gibi 
iki metropol kent arasında, 

uluslararası ulaşım ağı olan D-100 
karayolu ve TEM Otoyolunun üze-
rinde yemyeşil bir cennettir.

2492 km2 yüzölçümü, 360.388 kişi 
nüfusu ve 139 kişi/km2 nüfus yo-
ğunluğu ile Düzce, iller arasında 
nüfus büyüklüğünde 51 inci, nüfus 
yoğunluğunda 16 ncı ve yüzölçü-
münde 78 inci sırada yer almaktadır.

7 ilçesi, 10 belediyesi ve 279 köyü 
bulunmaktadır.

Düzce; iklimi, doğal kaynakları, bozul-
mamış çevresi, tarihi ve kültürel var-
lıkları, çok kültürlü yapısı ve gelenek-
leri, alternatif turizm potansiyeli, dört 
mevsim turizm olanakları, ulaşım 
kolaylığı, üniversite kenti oluşu, genç 
ve dinamik nüfusu, sanayi alt yapısı 
ve teşvikleri ve tarım potansiyeli ile 
yatırımcılar ve turistler açısından bir 
cazibe merkezidir. İstanbul’a 217 km 
ve Ankara’ya 236 km uzaklıktadır.

Düzce’nin tarihi, M.Ö. 1390-800 yıl-
ları arasında hüküm süren Hitit Me-
deniyetine kadar uzanır. Birçok me-
deniyete ev sahipliği yapan Düzce, 
Orhan Gazi’nin komutanlarından 
Konuralp Bey tarafından Osmanlı 
topraklarına katılmıştır. 1869 yılı-
na değin Kastamonu Vilayeti Bolu 
Mutasarrıflığı, Göynük Kasabası’na 
bağlı bir bucak olarak tarihte yer 
almıştır. 1869 yılında ise Bolu San-
cağı’na bağlı Kaza olmuştur.

1999 yılında 17 Ağustos ve 12 Ka-
sım depremlerini yaşayan Düzce, 
1’i yeni 7 ilçenin bağlanmasıyla 
09.12.1999 tarihinde il olmuştur.

İl toprakları, kıyı kesimi dışında orta-
sı çukur, çevresi dağlarla kuşatılmış 
alanlardan oluşur. Kuzey kesimde 
Akçakoca Dağları, doğu kesimde 
Bolu Dağları, güneydoğu ve güney 
kesimde de Abant Dağları’nın batı 
uzantıları yer alır. Düzce’nin deniz-
den yüksekliği 150 metredir.

Orta kesimdeki çukur alanda tarım-
sal üretim açısından büyük önem 

taşıyan Düzce Ovası yer alır. İlin 
başlıca akarsuyu, Düzce sınırların-
da doğup yine Düzce sınırlarından 
Karadeniz’e dökülen Melen Çayı’dır.

Düzce, Karadeniz Bölgesi’nin kıyı 
kesimlerinde görülen nemli ve fazla 
sert olmayan iklimin etkisi altında-
dır. Düzce, doğal bitki örtüsü açısın-
dan zengin bir ildir.

2015 ADNKS sonucuna göre 360.388 
olan il nüfusunun % 62,23’ü şehir 
merkezlerinde, % 37,77’si ise belde 
ve köylerde yaşamaktadır. Düzce ilin-
de 2014-2015 döneminde yıllık nü-
fus artış hızı ‰ 13,5’tir.

Düzce özellikle Osmanlı’nın son za-
manlarında Karadeniz, Kafkasya, 
Balkanlar ve Doğu Anadolu’dan göç 
almış, kentin gelişmesi göçlerin art-
tığı 1950’lerde başlamıştır. Düzce 
farklı kültürleri bünyesinde barındı-
ran çok özel bir şehirdir. Bugün şe-
hirde 14 farklı dil konuşulmaktadır.

17 Ağustos ve 12 Kasım 1999’da ya-
şadığı depremlerden sonra yaraları-

Balıklı Yaylası

Türkiye’nin En Genç ve Dinamik İli Düzce
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nı daha hızlı sarabilmesi için il statü-
sü verilen Düzce, kısa sürede ayağa 
kalkmış, geleceğe umutla bakan, di-
namik ve gelişmiş bir il olma yolun-
da emin adımlarla ilerlemektedir.

2006 yılında Düzce Üniversitesi 
kurulmuştur. Düzce Üniversitesi 
bünyesinde Tıp Fakültesi, Orman 
Fakültesi, Teknik Eğitim Fakültesi, 
Fen Edebiyat Fakültesi, Mühendislik 
Fakültesi, İşletme Fakültesi, Tekno-
loji Fakültesi, Sanat Tasarım ve Mi-
marlık Fakültesi, Eğitim Fakültesi, 
Ziraat ve Doğa Bilimleri Fakültesi 
ve İlahiyat Fakültesi olmak üzere 11 
fakülte, 13 yüksekokul, 3 enstitü, 
16 araştırma ve uygulama merkezi, 
bine yakın öğretim üyesi ve 25 bini 
aşkın öğrenci bulunmaktadır.

Düzce; Batı Karadeniz’in tek antik 
kenti olan Konuralp (Prusias) ve Ak-
çakoca Ceneviz Kalesi başta olmak 
üzere sahip olduğu tarihi zengin-
liklerin yanı sıra olağanüstü doğal 
güzelliklere sahiptir. Konuralp’te 
bulunan ve tarihsel süreç içerisinde 
bölgede hüküm süren medeniyet-
lerin özelliklerini gösteren heykel, 
seramik, sikke koleksiyonları ile et-
nografik eserlere sahip bulunan Ko-
nuralp Müzesi’nde 6.082 adet tarihi 
eser bulunmaktadır. İl 146 taşınmaz 
kültür ve tabiat varlığına sahiptir.

Yaylaları, gölleri, akarsuları, şelalele-
ri, mağaraları ve Karadeniz’e açılan 
35 kilometrelik sahiliyle turizmin 
her çeşidine uygun bir kent görünü-
mündedir.

Düzce, sahip olduğu doğal zengin-
likleri ve elverişli coğrafi özellikleri 
ile avcılık, balıkçılık, trekking, tır-
manma, yamaç paraşütü, bisik-
let, rafting, kamp-karavan, motor 
sporları, doğa fotoğrafçılığı, motor, 
yelken, kürek ve binicilik gibi birçok 
alternatif turizm türünü gerçekleş-
tirme imkanı sunmaktadır.

Kuş ve bitki gözlemciliği için uygun 
olan Efteni Gölü, Türkiye’nin en 
yüksekten akan şelalelerinden biri 
olan Güzeldere Şelalesi, Tabiat Anıtı 
olarak tescillenen ve koruma altına 
alınmış olan Samandere Şelalesi, 
Aydınpınar, Aktaş, Saklıkent, Sarı-
yayla, Kurugöl, Yoğunpelit, Baka-
cak, Harmankaya, Derinoba ve Ko-
naş Şelaleleri, turistik değere sahip 
Sarıkaya, Gökçeağaç, Aksu, Çamlı, 
Yağcılar, Fakıllı ve Yeni Mahalle Ma-
ğaraları görülmesi gereken doğal 
zenginliklerden bazılarıdır.

Düzce, sahip olduğu stratejik konu-
mu ve yatırım avantajları nedeniy-
le aynı zamanda önemli bir sanayi 
şehri olma yolunda hızla ilerlemek-

tedir. Özellikle 2004 yılında 5084 
sayılı “Yatırımların ve İstihdamın 
Teşviki ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun” kapsa-
mına alınması ve coğrafi konumu-
nun verdiği büyük avantaj ile Düzce 
yatırımcılar için bir cazibe merkezi 
haline gelmiştir.

İl genelinde kurulu bulunan 614 
sanayi tesisinde yaklaşık 31 bin kişi 
istihdam edilmektedir. Ayrıca 800 
işyerine sahip Küçük Sanayi Sitesi 
bulunmaktadır. İl merkezinde 1. ve 
2. OSB faal olup Gümüşova ve Çi-
limli OSB’lerinin kuruluş çalışmaları 
devam etmektedir.

Merkezi Düzce’de olan 133 firmanın 
2015 yılı ihracatı 93.821.000 $ ola-
rak gerçekleşmiştir.

Düzce Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
faal üye sayısı 3.057, Akçakoca Ti-
caret ve Sanayi Odası’nın faal üye 
sayısı 485’dir.

Düzce yüzölçümünün yarısını oluş-
turan orman alanı ile Türkiye’nin en 
yeşil illerinden birisidir. Yaklaşık 75 
bin hektarlık tarım arazisi bulunan 
ilde en önemli tarımsal ürün fındık-
tır. Yıllık ortalama 60 bin ton fındık 
üretimi ilimizin en önemli geçim 
kaynaklarından biridir.

Kültür Park

Anıtpark Meydanı Efteni Gölü Güzeldere Şelalesi
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Batı 
Karadeniz’in 
Tek Antik Kenti: 

Osmanlı İmparatorluğu 
zamanında Orhan Gazi’nin 
komutanlarından Konuralp 
Bey 1323 tarihinde burayı 
Bizanslıların hakimiyetinden 
kurtararak imparatorluk 
topraklarına katmıştır. 
Düzce’nin Konsopa adını 
alması bu devrededir.

Konuralp Düzce’nin tarih sahnesindeki ilk yerleşim yeri-
dir. Düzce il merkezinin 8 km. kuzeyinde Hypios adıyla 
kurulmuştur. Antik kentin bilinen tarihi M.Ö.3. yüzyıla 

kadar dayanmakta; kurulmasında ve gelişmesinde tarıma el-
verişli Hypios Irmağı’nın etkili olduğu düşünülmektedir. Do-
ğudan batıya uzanan, Küçük Melen ve Tabak Çayları yakının-
da, ovada son bulan bir tepenin üzerine kurulan yerleşimin 
ismi zamanla Kieros olarak anılmaya başlanmıştır. Buraya Bit-
hyn kolonisi yerleştirerek kısa zamanda eskisine göre daha 
bayındır hale getiren 1. Prusias, şehri bir çok abidelerle süs-
lemiş tahkim ettirmiştir. M.Ö. 2. yüzyıl sonlarından itibaren 
burası Kralın adına izafeten “Prusias” ismini almıştır . Bursa 
ve Gemlik’deki diğer Prusias şehirlerinden ayırt edilmek için 
bu yeni kente Prusias Pros Hypios, yani “Melen Kenarındaki 
Prusias” adı verilmiştir.

Konuralp’te M.Ö. 74’den sonra, Roma hakimiyeti başlamış-
tır. Bu devrede Prusias Pros Hypios, Latin kültürünün tesiri 
altında kalmıştır. Ekonomik hayatın Roma Çağı boyunca canlı 
olduğu, hemen hemen bütün devlet reislerine ait paralar-
dan ve mimari eserlerden anlaşılmaktadır. Şehrin sembolü 
olan Tanrıça Tyche heykeli ve bugün Tabak Çayı yatağında 
toprakla kapanmaya yüz tutan Roma Köprüsü, 3 kemerli ve 
10 metre boyundadır. Prusias ad Hypium’un ilk çağlarına ait 
surlardan ise belirli bir iz kalmamıştır.

KONURALP
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Osmanlı İmparatorluğu zamanında 
Orhan Gazi’nin komutanlarından 
Konuralp Bey 1323 tarihinde bura-
yı Bizanslıların hakimiyetinden kur-
tararak imparatorluk topraklarına 
katmıştır. Düzce’nin Konsopa adını 
alması bu devrededir.

Konuralp, sahip olduğu doğal, kül-
türel ve tarihi değerleriyle turiz-
min bölgede etkili bir sanayi olarak 
yükselmesini sağlayacak kapasite-
ye sahiptir. Başta antik tiyatro (40 
Basamaklar) olmak üzere mermer 
köprü, su kemerleri, Prusias kent 
dokusu, Konuralp camisi, türbesi, 

hamamı ve tarihsel dönemlere ait 
sikkeler, mozaikler ve diğer kalın-
tılar Konuralp’in tarihi zenginliğini 
ortaya koymaktadır.Ayrıca Osmanlı 
döneminde başlayan çeltik üretimi 
günümüzde Konuralp Pirincini bir 
marka değere taşımıştır.
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Kardüz Yaylası

Düzce Yaylaları bakımından ol-
dukça zengin bir potansiyele 
sahiptir. Önemli Yaylalarımız; 

Topuk Yaylası, Kardüz Yaylası, Püren-
li Yaylası, Sinekli Yaylası, Kocayayla, 
Odayeri Yaylası, Torkul Yaylası, Ba-
lıklı Yaylası, Hira Yaylası, Derebalık 
Yaylası ve Sakarca yaylalarıdır.

Birbiri ardına sıralı ve bütünsel bir 
yapı arz eden Düzce yaylaları ve 
yayla içindeki göletler, doğa yürü-
yüşleri, Dağ bisikleti, çadır kampı, 
karavan, olta balıkçılığı, foto safa-
ri, Off-Road, atlı gezinti için uygun 
olup, ulaşım olanakları rahattır. Bü-
tün bu olumlu özellikler Düzce’yi 
yayla turizmi açısından önemli bir 
potansiyel bölge yapmaktadır.

Topuk Yaylası

Topuk Yaylası D-100 Karayoluna 
10 Km. mesafededir. İki Ağaçlar-
la bezenmiş yoldan ulaşılır. Rakımı 
1300mt. olan yayladan; Abant Gölü, 
Samandere Şelalesine ulaşmak-

ta mümkün. Topuk Yaylası sportif 
amaçlı olta balıkçılığı yapabilir. Or-
manın içinde bulunan patika yollar-
da bisiklete binebilir, çadır kampı, 
trekking yapabilir. Topuk Yaylasında 
Fenerbahçe Spor Kulübü Tesisleri 
7X24 hizmet vermektedir.

Kardüz Yaylası 

Kardüz Yaylası D-100 Karayoluna 38 
km. mesafededir. Bölgenin en yük-
sek zirvesidir (1850m) Kardüz Yay-
lası kış turizmine adaydır. Her yıl 20 
Temmuz’da geleneksel olarak Kar-
düz Yaylası’nda şenlikler düzenlenir. 
Halkoyunlarının oynandığı, güreş 
ve yürüyüşlerin yapıldığı şenliklere 
Türkiye’nin dört bir yanından yoğun 
bir katılım olmaktadır.

Balıklı Yaylası

Elmacık Dağları üzerinde bulunan 
Balıklı Yaylası yayla çevresi Çam, 
Gürgen, Kayın Ormanları ile çepe-

çevre sarılmış kendinizi doğanın 
içinde hissedebileceğiniz bir yerdir.

Derebalık Yaylası

1400 Metre rakımı olan yaylaya her 
türlü binek araçla ulaşmanız müm-
kündür. Yaylada içme suyu ve WC 
mevcut olup, piknik ve çadır kampı-
na müsaittir.

Odayeri Yaylası

Odayeri Yaylası Düzce’ye 28 km. Her 
türlü araç ile gidilebilir. Yöre halkı ta-
rafından her yıl ağustos ayında yay-
la şenlikleri düzenlenir. 

Odayeri Yaylasında; 2 adet ev pan-
siyonu mevcut olup 12 yatak kapa-
sitelidir.

Sinekli Yaylası

Sinekli Yaylasına Abant Gölü yolu 
veya Samandere Şelalesi yolu üze-
rinden ulaşabilirsiniz.

Düzce Yaylaları
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Topuk Yaylası D-100 Karayoluna 10 Km. mesafededir.  İki Ağaçlarla bezenmiş yoldan ulaşılır.   
Rakımı 1300mt. olan yayladan; Abant Gölü, Samandere Şelalesine ulaşmakta mümkün. 
Topuk Yaylası sportif amaçlı olta balıkçılığı yapabilir. Ormanın içinde bulunan patika yollarda  
bisiklete binebilir, çadır kampı, trekking yapabilir. Topuk Yaylasında Fenerbahçe Spor Kulübü  
Tesisleri 7X24 hizmet vermektedir. 

Odayeri Yaylası Düzce’ye 28 km.  Her türlü araç ile gidilebilir.  Yöre halkı tarafından her yıl 
ağustos  ayında yayla şenlikleri düzenlenir. 
    
Odayeri Yaylasında; 2 adet ev pansiyonu mevcut olup 12 yatak kapasitelidir. 

Sinekli Yaylasına Abant Gölü yolu veya Samandere Şelalesi yolu üzerinden ulaşabilirsiniz. 
 

Topuk Yaylası

Balıklı Yaylası

Odayeri Yaylası

Sakarca Yaylası

Kardüz Yaylası

Derebalık Yaylası

Sinekli Yaylası

Pürenli Yaylası
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Düzce mutfağı, 14 ayrı mutfağın bi-
leşkesinden oluşuyor.

Muhacirlere kucak açan, göçmenle-
ri evlat edinen bir şehir Düzce…

Onlara barışı, kardeşliği öğreten; bu 
öğreti sırasında hiçbirinin karakte-
rini değiştirmeye çalışmayan, hatta 
onların alışkanlıklarını, gelenekleri-
ni, damak tatlarını olduğu gibi koru-
yan bir ana…

Ee, böyle ananın mutfağı da, hem 
kendi çocuklarını, hem bütün Türki-
ye’yi doyurmaya yeter elbet…

Düzce mutfağını tanımak, anlamak 
için, önce Düzce’deki etnik kökenle-
re göz atmak gerek.

Kafkas kökenli Çerkes, Gürcü ve 
Abhazlar, Doğu Karadenizli Lazlar, 

Arnavutlar, Boşnaklar, Kürtler, Bul-
garlar, Tatarlar, Manavlar, Kıptiler, 
Çingeneler, Pomaklar, Türkmenler 
ve onların alt grubu sayılabilecek 
küçük etnik gruplar…

150 yıl boyunca kendine sığınanları 
hiç geri çevirmemiş Düzce…

Onlar da cömertliğe, olağanüstü bir 
kardeşlikle karşılık vermiş.

Gerektiğinde sofrasını açmış…

Ama kültüründen, özellikle de ye-
mek alışkanlıklarından zerre kadar 
ödün vermemiş.

Bugün Düzce’nin köylerini gezer-
ken, isimleri bile değişmemiş yüz-
lerce yöresel yemek karşılıyor bizi…

Gürcü köyünde malahto, Çerkes 
köyünde haluj, Laz köyünde melen-
güççeği pişiyor.

Arnavutciğerinin özel lezzetine ma-
mursanın sürpriz yumurtaları eşlik 
ediyor.

Şıl böreği, mısır ekmeği, göbete 
mantısı, katlama, pırasalı Arnavut 
böreği ve daha nicesi…

Her milleti kendi yemeklerini yiyor, 
pişiriyor… Püf noktaları, anadan 
kıza, nineden toruna, kayınvalide-
den gelinlere aktarılıyor.

Düzce deyince, ekmekleri de es 
geçmemek lazım.

Odun fırınında saatlerce pişen yöre-
sel ekmek, sıcakken harika.

Soğuduğunda daha farklı bir lezzet 
kazanıyor.

Büyük şehirlerin fırınlarda satılan 
beyaz hamur parçalarıyla uzaktan 
yakından alakası yok yani.

Mısır ekmeği de, Karadeniz mutfak 
kültürünün vazgeçilmezi olarak baş 
köşede. Gürcü mutfağında hamuru 
sıcak suyla karıyorlar ve adı “Cadi” 
oluyor. Yanında en güzel katık, man-
da yoğurdu.

İlçe mutfakları, ilçelerdeki etnik yo-
ğunluğa göre değişiyor.

Düzce’nin deniz kıyısındaki tek ilçesi 
Akçakoca… Sofrada tabi ki balık var. 
Mantarlı karidesi de balığı kadar lez-
zetli… Üstüne illa ki helva yenecek, 
fındık parçacıklı tahin helvası…

    Odalı 
Mutfak*

*	 Bu yazı Semanur SÖNMEZ YAMAN’ın yazısından alıntıdır.

Çiğ Börek

Düzce Köftesi

Mancarlı Pide

Çerkez ve Abaza Tavuğu

Göbete

Laz Böreği

Mamursa

Palabiye

Tatar Mantısı

Hamsili Pilav

Kadrik Kavurması

Melengüçceği Tatlısı

Karalahana Dolması

Arnavut Ciğeri

Kabak Tatlısı

Peynir Çeşitleri

Lahana Çorbası

Şıra
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Akçakoca
Poyrazı Kendine“Ninni”Eyleyen Şehir

Güzel ülkemizin avuç içi gibi 
dümdüz ve etrafındaki dağ-
ların serin sularını bağrında 

toplayan en genç ili Düzce’ye gel-
diğinizde pusulaya bakarsanız “K” 
size Akçakoca’yı gösterir. 40 km’lik 
fevkalade sürüş zevki sunan bir yola 
düşer ve kendinizi ovayı çevreleyen 
yükseltilerden birine tırmanırken 
bulursunuz. Kabalak’ı aştığınızda 
Düzce ardınızda kalmış, önünüzde 
artık Akçakoca uzanmaktadır ve “ 
Şifalı su” diye bilinen mesire alanı 
ve buradaki çeşmeler gelenine ve 
gidenine “şifa” dağıtarak sizi selam-

lamaktadır. Ülkemizin en fazla kes-
tane ağacının bulunduğu bu şehrin 
toprağından, şifa kaynağı olan kes-
tane ormanlarından süzülerek “şifa-
lı su” haline gelen bu kaynak suyu 
artık avuçlarınızdadır. Buradan aldı-
ğınız motivasyonla yola devam etti-
ğinizde Tepeköy-Dadallı sırtlarından 
“Çırpınan Karadeniz”i o çarşaf gibi 
haliyle gördüğünüzde adeta büyü-
lenirsiniz. Doğu ve batınızda yemye-
şil fındıklıklar uzanırken, yerleşme 
ihtimalini göz ardı edemeyeceğiniz 
“Karadeniz’in Kıyıcığında” Akçaşehir 
uzanmaktadır.

Tarihi ismiyle Diapolis olan ilçe, gü-
nümüzde Osmanlı Alperen’lerinden 
“Akçakoca Bey”in ismiyle anılmakla 
beraber, uzun zaman esamisini Ak-
çaşehir olarak sürdürmüştür. Düz-
ce’nin enginlere açılan kapısının 
adıdır bu şehir. Milli Mücadelede 
uzun süre İstanbul’dan taşınan si-
lah ve mühimmatın bu ilçemizden 
Anadolu’ya dağıtımının yapıldığını 
öğrenince Alperen’ler den bu tara-
fa kanlarını bu topraklar için akıtan 
tüm şehit ve gazilerimizi rahmetle 
anarak şehri keşfetmeye devam 
edersiniz.
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Kime sorsanız “Türkiye’de Turizm 
Bakanlığı kurulmadan önce bu şe-
hirde turizm derneği kurulmuştur” 
ifadesiyle şehrin turizmle tanışıklığı-
nın ne kadar eskiye dayandığını size 
samimiyetleriyle anlatmak isteye-
ceklerdir. İlk “Mavi Bayraklı” plaj bu-
radadır Karadeniz havalisinde. Ayrı-
ca “Kadınlar Plajı” olarak yaklaşık 40 
yıllık bir maziyi arkasına almış şekil-
de varlığını günümüzde de devam 
ettiren, evli yada olmayan, ya da eşi 
ölmüş bayanlar için Karadeniz’den 
kopmasınlar düsturu ve insana say-
gı çerçevesinde oluşturulmuş bu 
plajımız ulaşımı kolay ve kimsenin 
rahatsız etmeyeceği bir koydadır. 
35 km.lik sahil şeridinde muazzam 
plajlar ve koylar poyrazın ninnisini, 
dalgaların türküsünü dinlemekte-
dir. Yüksek Yalıyarlar(falezler) kara-
bataklara yuva, yamaç paraşütüne 
güvenli zemindirler. Balık meraları 
bu sahil ve falezlerin hemen açıkla-
rında amatör dalgıçlara ve sualtı fo-

toğrafçılarını özlemle beklemekte-
dir. Karadeniz’de çıkarılan doğalgaz 
deniz üstü sanat yapısı rampaları ve 
bunun kıyıya naklini sağlayan boru 
hattı civarı yapay resiflerle hem olta 
balıkçılığına hem de dalgıçlara ayrı 
bir tecrübe yaşama imkanı sunmak-
tadır. Dalış turizmini çeşitlendirmek 
amacıyla batırılan uçağı ise her sene 
aynı noktaya dalarak bulamayacağı-
nızı ifade etmeden geçmeyelim.

İlçe merkezindeki mütevazi balıkçı 
barınağında bulacağınız “reisler” 
marifetiyle çapariye çıkmak, yaka-
mozda palamut avlamak, kalkana 
olta çakmak ve şöyle denizden Ak-
çakoca’yı ve simgesi olan “Merkez 
Camii”ni seyre dalmak ve güneşi 
bir kor halinde yarına uğurlamak bu 
mütevazi barınaktaki mütevazi im-
kanlardan bir kaçıdır.

Lezzet-İ Balıkta ise bu şehir hiç müte-
vazi değildir. Bir gurme dahi olsanız 
bu şehrin en mütevazi balık lokanta-

sında yiyeceğiniz balığın lezzetini her 
daim yiyeceğiniz balıkta arayacağınızı 
buradan belirtelim. Lezzetin sırrına 
gelince, yörede yetiştirilmiş ve su de-
ğirmenlerinde öğütülmüş mısır unu 
ve halkın gözü gibi baktığı “Akçakoca 
Fındığının” lezzet devamı fındık yağı 
ve ayrıca bilinen ve titizlikle uygulanan 
her balık için ayrı olan pişirme süresi... 
Bu arada mutfaktaki hazır cevap usta-
ların sizinle paylaşacağı “lezzet sırları” 
muhakkak ki olacaktır. Mükellef balık 
sofranızı yörenin ürünü “fındık hel-
vası” ve buradan başka hiç bir yerde 
bulamayacağınız “Melengücceği “ 
tatlısıyla tamamlayabilirsiniz.

Bu nadide ilçemizde kamu misafir-
hanelerinde, pansiyonlarda, 3,4 ve 5 
yıldızlı otellerde konaklamak ve yeni 
güne en az balığı kadar iddialı “Akça-
koca Kahvaltısıyla” başlamak müm-
kün. Burası her büyüklükte bütçeye 
sahip misafirlerimizi ağırlamaya pe-
kala alışmış bir destinasyon.



İ D A R E C İ N İ N  S E S İ  /  M A R T  /  N İ S A N

145

İlçenin plajlarından sadece biri ve en kalabalığı olan 
“Çuhallı Plajı”nı gördüğünüzde, ülkemizin çok tanı-
nan turizm ilçelerinin kendi tanıtım broşürlerinde 
sanki bu plajı daha önce gördüğünüz hissi uyanabi-
lir. Çünkü geçmişte ünlü ünlü bir kaç destinasyonun 
bu plaj fotoğrafını kullandığı olmuştur fakat böyle 
“küçük hataları” engin hoşgörüsü ile kucaklamayı 
bilmiş gönül dostu bir ilçedir aynı zamanda burası . 
Burada hoşgörü, Mahalle Türk’lerinin(Manav), Laz, 
Çerkez, Abaza, Gürcü, Kürt ve Hemşinlilerin birlikte 
yoğurdukları olsa olsa engin ve eşsiz gönül hamuru-
nun “zekatı”dır.

Fındık ve balıktaki rüştünü eğitim ve sanayide de 
ispatlamış bir ilçedir aynı zamanda Akçakoca. De-
mir-Çelik İhtisas Organize Sanayi kuruluş çalışma-
ları, ilhamını demir-çelik endüstrisindeki ülkemizin 
uluslararası alanda yüz akı doğalgaz projelerinin 
boru hatları ve ülkemizdeki hemen hemen tüm 

metropol şehirlerin içme suyu hatlarında kullanılan 
çelik boru üretiminde kullanılan çelik boruları üret-
miş olmaktan almakta. Bu ilçenin emeği ile üretilen 
çelik borularla sağlanan bu hizmetler vasıtasıyla 
esasında bir çok insana da bu şekilde “dokunma”-
nın haklı gururunu yaşamayı ayrıca ihmal etmemek-
tedir. Eğitim konusunu ise, bir diploma sahibi olma-
nın ötesine taşıyabilmiş özgüvene sahip bir ilçedir.

Doğa yürüyüş parkurları, Fakıllı yeraltı mağarası, 
“macera” adına size aradığınız hemen hemen her 
şeyi Sunan Kurugöl kanyonu, boğucu sıcağın altında 
güneşin dahi teninize değmeden yürüyebileceğiniz 
Aktaş Şelalesi yolu keşfedebileceğiniz diğer güzellik-
lerden sadece bir kaçıdır. Bu kadar güzelliği bir de 
yukardan görmek mümkün mü gibi bir soruya ce-
vabı, AKDOS Derneği uzman pilotları eşliğinde Trike 
Uçuşları ile veriyor.
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Ülkemizde tarihi mahalleler başta 
sokak sağlıklaştırması, restorasyon 
ve rekonstrüksiyonlar marifetiyle 
turizmde destinasyon olma yo-
lunda hızla ilerlerken Akçakoca bu 
konuda da iddiasını haykırıyor . Bo-
ğaz’daki yalıları kıskandıran Meh-
met Arif Bey Köşk’ü, Hababam Sını-
fı yazarı Rıfat ILGAZ’ın öğretmenlik 
yaptığı, aynı zamanda Cumhuriye-
timizin ilk yıllarında ülke genelinde 
aynı mimaride yapılan sınırlı eser-
lerden olan Orhan Gazi İlköğretim 
Okulu, Türk çadır mantığından ha-
reketle esinlenmiş modern İslam 
Mimarisinin eşsiz örneklerinden 
“Merkez Camii” ve tarihi diğer ca-
miiler ile her hafta sonu kurulan ve 

“mancarlı pidesiyle” meşhur tarihi 
yöresel pazarının çevresinde ki 130 
evden oluşan “Yukarı Mahalle Evle-
ri” ile Akçakoca tüm bu zenginliğini 
sahip olduğu deniziyle bütünleşti-
rerek benzerlerinden kolayca ayrıl-
maktadır. Bu özel durumu ile misa-
firlerinin doğa, deniz ve kültür turu 
ihtiyaçlarını bir arada karşılayarak 
adeta “butik bir ilçe” görünümü 
arz etmektedir.

Biz bu sınırlı alanda ilçenin sahip ol-
duğu birkaç güzelliği ifade etmeye 
çalıştık. Daha fazlasını görmek için 
Ankara- İstanbul arasında yolculuk 
yaparken Düzce’de durun ve kuzeye 
ilerleyin. Unutmadan hatırlatalım, 
“Tulum sesi” duymak için Doğu Ka-

radeniz’e kadar gitmeye vaktim yok 
diyorsanız yine doğru adres Akçako-
ca olacaktır.

“Balıklara beşik sallayan” 
Karadeniz’in hırçın rüzgarı 
Poyraz, Akçakoca’ya da 
“ninni” söyler kış mevsimi 
boyunca. Buyrun gelin ve 
uzun kış gecelerinde bu 
“Ninni”nin bir parçasıda 
siz olun.

Burası iklimi insan 
kıvamında bir yerdir...
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Düzce sadece kendisini çev-
releyen ormanlı dağları için 
olsa da görülmeye, keşfedil-

meye değer bir il. Bu vilayetin güzel-
likleri kendisini oluşturan yedi ilçesi-
ne dağılmış durumda. Bu ilçelerden 
biri de CUMAYERİ. Yaklaşık 140 ila 
150 yıllık bir tarihe sahip olan Cu-
mayeri İlçesi, Düzce’nin kuzeybatın-
da yer alan doğa turizm destinasyo-

nudur. İlin en batısında yer alan bir 
havza olup yükseltisi deniz seviye-
sinden itibaren yaklaşık 112 m.dir. 
Düzce’nin dağlarından toplanan 
bütün sular , Cumayeri ilçesinden, 
Melen çayı vasıtasıyla Karadeniz’in 
hırçın dalgalarıyla buluşur.

Düzce’nin Kuzeybatısında yer alan 
Cumayeri, şehir merkezine 20 km 

mesafededir. Doğal güzellikleri ve 
alternatif doğa sporlarına uygunlu-
ğu ile son yıllarda dikkat çeken bir 
cazibe merkezi olma yolundadır.

İlçe merkezine 3 km mesafede bu-
lunan Dokuzdeğirmen Köyü, için-
den geçen Büyük Melen Nehri ile 
tanınmaktadır. Raftinge elverişli, 
orta zorluktaki 13 km.lik parkuru ile 

Cumayeri’nde Hayatı Sıfırlamak  
ve Yüksek Andrenalin
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Türkiye’nin 3. en büyük rafting spor-
larının yapıldığı su parkurudur.

Cumayeri-Dokuzdeğirmen Köyü 
Yüksek adrenalini, eşsiz doğal güzel-
likleri yaşayabileceğiniz ender yer-
lerden biridir.

Rafting işletmelerinin alternatif ma-
cera yaşamak isteyen müşterilerine 
sunduğu son yılların önde gelen 
macera sporlarında biri de ATV tu-
rudur. Vadi, nehir, orman, şelale, 
deniz ve daha doğanın bin bir türlü 
halini “seyirlik ve hareketli”görmek 
ve yaşamak isteyenlere müthiş bir 
keyif sunmaktadır.

Zıplayn ve Paintball da Melen çayı 
üzerinde ve Dokuzdeğirmen kö-
yünde son yıllarda yaygınlaşmaya 
başlayan bir macera ve mücadele 
deneyimidir.

Yılın her döneminde profesyonelce 
rafting ve kano yapılan Dokuzde-
ğirmen Köyü Gençlik ve Spor Genel 
Müdürlüğünce pilot bölge olarak 
seçilmiştir. Eski evler ve su değir-
menleri arasında bulunan tesislerde 
yöresel ürünler tadabilir, lezzetli bir 
balık türü yada melen balığı yiyebi-
lirsiniz.

Dokuzdeğirmen Köyü, içinden ge-
çen Melen Çayı üzerine kurulmuş 
olan 9 adet su değirmenlerinden 
dolayı bu isimle adlandırılmıştır. 
Köyde kayıtlı bir tabiat varlığı olan, 
600 yaşında, 20m. boyunda, 3,6m. 
çapında ve 11m. çevre genişliğinde 
asırlık Çınar Ağacı bulunmaktadır.

Dokuzdeğirmen Köyü rafting ala-
nına 5 km mesafede bulunan Har-
mankaya Şelalesi kendi görkemli gö-
rüntüsünün yanında 700m’lik orta 
zorluktaki yürüyüş parkuru ile de 
bölgenin saklı cenneti. Bölge rafting 
sonrasında doğa yürüyüşü ve foto 
safari için ilginizi çekebilir.
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Gölyaka Havacılık Festivali

Gölyaka’da “Havacılık Festi-
vali” Ağustos ayı içerisinde 
yapılmaktadır. 940 rakımlı Yu-
nusefendi - Bakacak köyü mev-
kiinden Kültür Park yanında 
hazırlanan 140 rakımlı uçuş ve 
iniş pist alanına atlanılarak ya-
maç paraşütü yapılmakta olup, 
festival kapsamında microlight, 
ultralight, gyrocopter, paramo-
tor, yelken kanat, yamaç para-
şütü, serbest paraşüt, planör, 
mosquito, model uçak, model 
helikopter, balon ve multicop-
ter uçuşları gerçekleştirme 
imkanı bulunmaktadır. İniş ala-
nında hava parkı oluşturulması 
çalışmaları devam etmektedir.

Şelalesi
Güzeldere 

Güzeldere Şelalesine geldiği-
nizde gözünüze çarpan ilk şey 
kayalara çarparak uğuldayan 
suyun sesi, dev kayın ve gür-
gen ağaçlarıyla çevrili vadideki 
eşsiz manzara olacaktır.  Düz-
ce’nin Gölyaka ilçesinde, Düz-
ce’ye 28, Gölyaka’ya ise 16 
km mesafedeki   Güzeldere 
Köyü’nden geçen Bıçkı Deresi 
üzerinde bulunan Güzelde-
re Şelalesi 135 m. yükseklik-
ten kademeli olarak  dökülen 
suyun doğal görüntüsü ve 
değişik ağaç türleri ile renk 
cümbüşü oluşturduğu güneş 
ışınları ile gökkuşağını içinde 
barındıran Türkiye’nin en yük-
sekten yalayarak akan ikinci 
büyük şelalesidir.

Altında Efteni Gölü ve Kuş 
Cenneti, üstünde sıralı yaylala-
rı, doğal alabalıkları, mesire ve 
piknik alanları, doğa yürüyüşü 
parkurları orman içi dinlenme 
yerleriyle muhteşem bir doğa 
güzelliğine sahiptir.   Güzelde-
re Şelalesi’nin üst noktası, de-
nizden 600 mt yüksekliktedir.

2011 yılında Milli Parklar tara-
fından tabiat parkı olarak ilan 
edilen Güzeldere Şelalesi, içe-
risinde yer alan kır lokantası, 
bungalov evleri, oyun alanları, 
piknik alanları ve çadır kamp 
alanı imkanları ile misafirlerini 
beklemektedir.

2011 yılında Milli 
Parklar tarafından 
tabiat parkı olarak 

ilan edilen 
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Ülkemizin iki metropol şehri 
İstanbul ve Ankara’nın tam 
orta noktasında bulunan 

Kaynaşlı; dağları, gölleri, şelaleleri, 
ormanı, yaylaları, temiz havası ile 
77 milyon nüfuslu güzel yurdumu-
zun 30 milyon insanına iki saatlik 
mesafedeki en “Yakın Karadeniz” 
destinasyonudur.

Abhazya ve Karadeniz göçmenleri 
ve yerleşik halkı ile birlik ve bera-
berliğin, huzurun, güvenin şehridir 
Kaynaşlı…

12 Kasım 1999 tarihinde meydana 
gelen deprem ile 316 vatandaşını 
ve sahip olduğu bina stokunun % 
95’ini kaybeden Kaynaşlı, depremin 
etkisinden kurtulmaya çalıştığı bir 
dönemde devletimizin en büyük 
projelerinden birisi olan Bolu Dağı 
Tüneli’nin 2007 yılında hizmete açıl-
masıyla ticaretini de kaybetme nok-
tasına gelmiştir.

Ticarette ve ekonomide ortaya çıkan 
bu yeni durum idarecileri ve ticaret 
erbabını yeni arayışlara itmiş, 2011 
yılında Fenerbahçe Topuk Yaylası 
Tesisleri Kaynaşlı’ya kazandırılmıştır.

Bu tesisle turizm ile tanışan Kay-
naşlı, Düzce Valisi Sayın Ali FİDAN’ın 
Kaynaşlı için ortaya koyduğu “Doğa 
ve Motor Sporları Merkezi” olma 
hedefi doğrultusunda;

Kaynaşlı Kaymakamlığı, Kaynaşlı 
Belediyesi, Türkiye Motosiklet Fe-
derasyonu, Türkiye Kayak Federas-
yonu, Türkiye Otomobil Sporları 
Federasyonu ve Türkiye Oryantiring 
Federasyonu, Türkiye Kano Fede-
rasyonu’nun iş birliği ile bir yıldan 
az bir sürede Türkiye’de ve Doğu 
Avrupa’da kendinden söz ettiren bir 
“Doğa ve Motor Sporları Merkezi” 
olmuştur.

KAYNAŞLI MOTOR SPORLARI 
MERKEZİ VE AKADEMİSİ

İstanbul – Ankara Otoyolu’nun he-
men yanı başında, aylık ortalama 
1.080,000 aracın görüş alanında, 27 
gün gibi kısa bir sürede hazır hale 
getirilen, Kaynaşlı Motor Sporları 
Merkezinde 1425 metre uzunlu-
ğunda “Motokros Pisti”, 1600 met-
re uzunluğunda “Ekstrem Enduro 
ve Off – Road Pisti” ile 400 metre 
uzunluğunda “Çocuk Motokros Eği-
tim Pisti” olmak üzere toplam üç 
adet pist bulunmaktadır.

Bu pistlere ek olarak 60 dönümlük 
alan üzerine “Ralli Kros Pisti” ön ha-
zırlık çalışmaları tamamlanmış olup, 
Ağustos ayında gerçekleştirilecek 
Türkiye Ralli Kros Şampiyonası ile 
kapılarını hız ve adrenalin tutkunla-
rına açacaktır.

Kaynaşlı Motor Sporları Merkezi, 
2015 yılında Doğu Avrupa Ekstrem 

Doğa ve Motor Sporları’nın Merkezi
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Enduro Şampiyonası ve Türkiye 
Motokros Şampiyonasına ev sa-
hipliği yapmıştır. Otomobil sporları 
branşında ise, Türkiye Tırmanma 
Şampiyonası, Türkiye Off – Road 
Şampiyonasını başarıyla tamamla-
yan Kaynaşlı, bu yıl da Türkiye Süper 
Enduro ve Enduro, Doğu Avrupa 
Motokros, Türkiye Tırmanma Ral-
lisi ve Türkiye Trial, Türkiye Kano, 
Türkiye Bisiklet, Türkiye Ralli Kros, 
Türkiye ATV Şampiyonalarına ev sa-
hipliği yapacaktır. Merkez, otomobil 
ve motosiklet tutkunları tarafından 
en çok tanınan spor merkezi haline 
gelmektedir.

KAYNAŞLI MOTOKROS 
AKADEMİ

Düzce Valisi Sayın Ali FİDAN’ın milli 
gururumuz, dünya motosiklet şam-
piyonu Kenan SOFUOĞLU gibi yeni 
sporcular yetiştirilmesine ilişkin 
emirleri üzerine Kaynaşlı Kayma-

kamlığı, Kaynaşlı Belediyesi ve Tür-
kiye Motosiklet Federasyonu’nun 
işbirliği ile Kaynaşlı Motokros Aka-
demi kurulmuştur.

2015 yılında, 7 – 12 yaş arası 250 
öğrenciye “Motosiklet Kullanma 
ve Güvenlik Trafik Eğitimi” vermek 
suretiyle hizmete başlayan akade-
mide, 2016 yılında yine aynı yaş 
grubunda 1000 öğrenciye eğitim ve-
rilecektir. Eğitimden geçen öğrenci-
ler arasından seçilecek en yetenekli 
10 öğrenci, 2016 yılı itibariyle kendi 
yaş gruplarında Türkiye Şampiyo-
nası’nda yarışmaya başlayacaktır. 
Yarışlara başlayan bu öğrencilerin 
ülkemizi Avrupa’da ve dünyada en 
iyi şekilde temsil edecek sporcular 
olarak yetişmesi sağlanacaktır.

KAYNAŞLI DOĞA SPORLARI 
MERKEZİ

Ülkemizin en nadide köşelerinden 
biri olan Kaynaşlı’nın doğal güzellik-

lerini tanıtmak ve dünya turizm pas-
tası içinde %30’luk bir dilime sahip 
olan “Spor Turizmi”nden hak ettiği 
payı alabilmek adına Motor Sporları 
Merkezi’ne ek olarak Doğa Sporları 
Merkezi oluşturulmuştur.

Bu merkezde;

•	 6 km’lik ekstrem dağ bisikleti 
parkuru,

•	 60 km’lik dağ bisikleti maraton 
parkuru,

•	 3,3 km’lik koşulu kayak parkuru,

•	 95 km’lik trekking parkuru mey-
dana getirilmiştir.

2015 yılında Uluslararası Dağ Bisik-
leti Yarışları’na ev sahipliği yapan 
Kaynaşlı Doğa Sporları Merkezi, 
2016 yılında Bisiklet Festivali, Tür-
kiye Kano Şampiyonası, Türkiye Dağ 
Bisikleti Maraton Yarışı ve Gençler 
Oryantring Bölge Şampiyonası’na 
ev sahipliği yapacaktır.

Yakın Karadeniz Kaynaşlı
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Saklı kent Yığılca’nın il merkezine 
uzak olması nedeniyle bu ilçeye 
dışardan göçer arıcı girişi söz 
konusu olmamıştır. Yığılca’nın, 
tıpkı toplum yapısı gibi doğanın 
ve arılarının da homojen yapısı 
bozulmamıştır. İlçede yapılan 
araştırmalar sonucu arıcıların 
dışarıdan ana arı satın almadığı, 
20-30 yıllık bir zaman diliminde 
atadan deden kalma kolonilerin 
devamlılığını sağladıkları anlaşıl-
mıştır. Burada uzun yıllardır saf, 
sürekli kendi içinde yetiştirme, 
dışardan göç almama söz ko-
nusudur. Dolayısıyla Yığılca’da 
coğrafik izolasyona bağlı olarak 
bulunduğu çevreye ve floraya 
adapte olan bir genotip geliş-
miştir.

Türkiye’nin 56 farklı ilinden ör-
nek alınarak yapılan doktora tezi 
kapsamında Yığılca arısı bacak 
ve kanat uzunlukları bakımın-
dan çalışma kapsamındaki diğer 
illerin arı popülasyonlarınkinden 
daha uzun bulunmuştur. Daha 
sonra sürdürülen geniş çaplı 
araştırma sonuçları da Yığılca arı 
genotipinin genetik ve morfolo-
jik bakımdan farklılığını ortaya 
koymuştur.

Bir TUBİTAK projesi kapsamın-
da, Anadolu, Kafkas ve Yığılca 
arısı karşılaştırılmış ve Yığılca 
arısının Anadolu ve Kafkas arı-

sına göre sırasıyla 2-3 kat daha 
fazla bal verimine sahip olduğu 
ortaya konmuştur. Aynı proje 
kapsamında Yığılca arısının yav-
ru gelişimi ve koloni popülasyon 
gelişimi Mart, Nisan, Mayıs ve 
Haziran aylarında Anadolu ve 
Kafkas arısından önemli derece-
de yüksek çıkmıştır. Aynı projede 
kışlama yeteneğinin de nispeten 
Anadolu ve Kafkas arısından 
daha iyi olduğu görülmüştür.

Araştırma sonuçlarının yayınlan-
ması ile literatürlere giren Yığıl-
ca ekotipi, çalışkan, kışa daya-
nıklı, diğer ekotiplerin 3 katı bal 
verimi ile Türkiye arıcılığına ümit 
vaad ediyor.

Yığılca’da göçer arıcılık yapılma-
dığı için, arıcılığı geliştirmeye 
yönelik bal üretim ormanları 
kurulmuştur. Bal Üretim Orman-
ları sayesinde Yığılca’da arılara 
6-7 aylık bir periyotta sürekli bir 
nektar ve polen kaynağı sağla-
nacaktır.

İlginçtir bu ilçenin arısı 
tıpkı insanı gibi, saf 
temiz kirlenmemiş, 
istemez ilçesine bir 
başka yörenin arısının 
girmesini.

Türkiye’nin En Fazla 
Bal Yapan Arısı 

YIĞILCA’DA
  

Resim 1. Yığılca Genotipi

Resim 2. Yığılca arısının korunması için 
uluslararası çalıştay yapıldı

 

Resim 3. (Yığılca’da) Arıcılık araştırma 
çalışmalarından manzaralar.
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Yığılca ilçesinde bulunan Sarıkaya Mağarası Batı Karadeniz Bölgesi’nin 
en büyük mağarasıdır. İlk araştırılması MTA Karst ve Mağara Birimi tara-
fından 1999 yılında yapılmıştır.

Toplam uzunluğu 717 metre olan Sarıkaya Mağarası damlataş oluşumu yö-
nünden oldukça zengindir ve bu özelliği nedeniyle turizm amaçlı kullanıma 
uygundur. Kültür ve  Turizm Bakanlığı tarafından 1. Derece Doğal Sit Alanı 
olarak tescil edilmiştir. İçinde her tür oluşumu bulunduran Sarıkaya Mağa-
rası; sarkıtlarıyla, dikitleriyle, perde(bayrak)oluşumlarıyla , sütunlarıyla ve 
de mağara içinde ender görülen şelalesi ile görülmeye değer mağaralar 
arasındadır. İçine boşalan bir dere ile su batan şeklinde gelişen mağara bir 
küçük göletle sonlanır. İnsanın geçemeyeceği bir bölümden sonra Aksu 
Mağarası olarak devam eder.   Alt yapı çalışmaları devam etmekte olup, 
bitiğinde görülmeye değer mağaralar arasındaki yerini alacaktır.

En Güzel Sığınak 

SARIKAYA 
MAĞARASI


